
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 02/2023 

EDITAL Nº 03/2023 
 
 
 

Dispõe sobre a Classificação Preliminar para os cargos de Assistente Social, Agente 
Comunitário de Saúde – Área de atuação Planalto do Oeste e Enfermeiro, visando compor 
listagem para futuras contratações, nos termos da Lei Municipal nº 1.411/2011 (contratação 
temporária), para atuar na Unidade Básica de Saúde, Postos de Saúde do Município e no Centro de 
Referência de Assistência Social. 

 
 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE SELEÇÃO 

SIMPLIFICADO Nº 02/2023 no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 01/2023, 
resolve: 

 
 
 
 

TORNAR PÚBLICO: A Classificação Preliminar do Processo de Seleção Simplificado – 
PSS Nº 02/2023, aberto através do Edital nº 01/2023, conforme abaixo relacionado: 

 
 
 

ASSISTENTE SOCIAL 

Nº Inscrição Nome NOTA FINAL 
CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE 

DESEMPATE 
100488 Aline Rossa Mombach 54 1º -------------- 

100462 Ivanilde Gonçalves da Cunha 35 2º -------------- 

100479 Ivete Lenhardt Matte 33 3º -------------- 

100486 
Antonia Darlly de Oliveira 
Santos 

30 
4º -------------- 

100480 Margarete Straesser Pereira 12 5º -------------- 

100497 Claudia Katiucha Fernandes 10 6º Item 9.2 alínea “f” 

100477 Thais Carvalho Alves Cardoso 10 7º Item 9.2 alínea “f” 

100487 Joseane Matias Silva  00 Desc. ------------- 

100474 
Scarlet Daiany Barboza de 
Almeida 

00 
Desc.  ------------ 

 
 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA DE ATUAÇÃO PLANALTO DO OESTE 

Nº 
Inscrição 

Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

100484 Marlise Janice Johann da Silva  60 1º -------------- 

100459 Nilvo Retka  50 2º Item 9.2 alínea “f” 

100465 Milena Proença  50 3º Item 9.2 alínea “f” 

100470 João Paulo Ferreira da Silva  10 4º Item 9.2 alínea “f” 

100450 Naiara Pereira de Castro  10 5º Item 9.2 alínea “f” 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

100478 Simone Spier Gonçalves  10 6º Item 9.2 alínea “f” 

100482 Caroline Zanella Griebeler 10 7º Item 9.2 alínea “f” 

100468 Gabrieli Ruzciski Kleinert 10 8º Item 9.2 alínea “f” 

100469 Claudia Abreu 00 Desc. ---------------- 

100456 Maria das Dores Santos  00 Desc.  ---------------- 

100483 Agnes Schonknecht  00 Desc. ---------------- 

100455 Sabrina Lenz Toledo  00 Desc. ---------------- 

 
 
 

ENFERMEIRO  

Nº 
Inscrição 

Nome 
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

100460 Aquila Zucoloto Thomazini 50 1º Item 9.2 alínea “f” 

100481 Adriana Paula Ritter Piletti Scarparo 50 2º Item 9.2 alínea “f” 

100458 Bruna da Silva Belin Ramos  42 3º ---------------------- 

100475 Juliana Mendonça Alves  38 4º ---------------------- 

100454 Beatriz Buthers Soares  34 5º ---------------------- 

100453 Luciana Santos de Souza  30 6º Item 9.2 alínea “f” 

100467 Jessica Schaedler  30 7º Item 9.2 alínea “f” 

100452 Ana Paula Rocha da Silva  22 8º ---------------------- 

100457 Ádria Sthella Guedes Paladino 20 9º ---------------------- 

100466 Caroline Garcia Ribeiro  10 10º ---------------------- 

 
 

Nova Santa Rosa, 30 de maio 2023. 
 

 
 
 
 
 

ROBERTO LUIZ JACOBY 
Presidente da Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificado 

 
 
 
 

Norberto Pinz 
Prefeito 


